
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

Số:            /KH-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Ninh Bình, ngày      tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức đi thăm và tặng quà người cao tuổi nhân dịp kỷ niệm 

Ngày Quốc tế Người cao tuổi (01/10) năm 2025

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số             
176-TB/VPTU ngày 24 tháng 9 năm 2025 của Văn phòng Tỉnh ủy, ý kiến chỉ 
đạo của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế 
hoạch tổ chức đi thăm và tặng quà Người cao tuổi nhân dịp kỷ niệm Ngày Quốc 
tế Người cao tuổi (01/10) năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích
- Thể hiện sự quan tâm của tỉnh, các sở, ban ngành, đoàn thể, các tổ chức, 

cá nhân đến người cao tuổi nhân dịp kỷ niệm Ngày Quốc tế Người cao tuổi 
(01/10).

- Nâng cao tinh thần "tương thân, tương ái" trong cộng đồng, duy trì và 
phát huy truyền thống "Kính lão - Trọng thọ" của dân tộc ta.

2. Yêu cầu
 Việc tổ chức các hoạt động thăm tặng quà đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, 

thiết thực, đúng đối tượng và hiệu quả.

II. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN 

1. Thành phần, địa điểm

Thành lập 05 đoàn do các đồng chí Lãnh đạo tỉnh làm Trưởng đoàn đi 
thăm và tặng quà người cao tuổi tiêu biểu tại phường Hoa Lư, phường Nam 
Định, phường Hà Nam, phường Nguyễn Úy và xã Đồng Thái.

TT Thành phần đoàn Địa điểm thăm, tặng quà

Đoàn 1

* Mời đ/c Đặng Thanh Sơn, UVBTV Tỉnh ủy, Phó 
Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh - Trưởng đoàn
- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Lãnh đạo Hội Người cao tuổi tỉnh;
- Phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình Ninh Bình.

- Cá nhân: 02 người cao 
tuổi tiêu biểu tại phường 
Hà Nam
- Tập thể: Trung tâm Bảo 
trợ xã hội Hà Nam cơ sở 2
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Đoàn 2

* Mời đ/c Bùi Hoàng Hà, UVBTV Tỉnh ủy, Phó 
Chủ tịch HĐND tỉnh - Trưởng đoàn
- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Lãnh đạo Hội Người cao tuổi tỉnh;
- Phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình Ninh Bình.

- Cá nhân: 02 người cao tuổi 
tiêu biểu tại xã Đồng Thái
- Tập thể: Trung tâm Phục 
hồi chức năng tâm thần 
Ninh Bình 

Đoàn 3

* Mời đ/c Trần Song Tùng, UVBTV Tỉnh ủy, Phó 
Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng đoàn
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Lãnh đạo Hội Người cao tuổi tỉnh;
- Phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình Ninh Bình.

- Cá nhân: 02 người cao 
tuổi tiêu biểu tại phường 
Hoa Lư
- Tập thể: Trung tâm Bảo 
trợ xã hội Ninh Bình.

Đoàn 4

* Mời đ/c Nguyễn Hoàng Hà, UVBTV Tỉnh ủy, 
Phó Chủ tịch Thường trực UBMTTQVN tỉnh - 
Trưởng đoàn
- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Lãnh đạo Hội Người cao tuổi tỉnh;
- Phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình Ninh Bình.

- Cá nhân: 02 người cao 
tuổi tiêu biểu tại phường 
Nguyễn Úy
- Tập thể: Trung tâm Bảo 
trợ xã hội Hà Nam cơ sở 3

Đoàn 5

* Mời đ/c Hà Lan Anh, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ 
tịch UBND tỉnh - Trưởng đoàn
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Lãnh đạo Hội Người cao tuổi tỉnh;
- Phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình Ninh Bình.

- Cá nhân: 02 người cao 
tuổi tiêu biểu tại phường 
Nam Định
- Tập thể: Trung tâm Bảo 
trợ xã hội Nam Định

2. Thời gian: Dự kiến từ ngày 25/9/2025 đến ngày 29/9/2025 (thời gian 
cụ thể do đồng chí Trưởng đoàn quyết định).

III. ĐỐI TƯỢNG, MỨC QUÀ TẶNG
1. Thăm tặng quà Người cao tuổi tiêu biểu
- 10 người cao tuổi tiêu biểu (trên 100 tuổi) tại 05 xã, phường: Hoa Lư, Nam 

Định, Hà Nam, Nguyễn Úy, Đồng Thái (mỗi địa phương 02 người).
- Mức quà tặng: 2.500.000đ/người (bao gồm tiền mặt: 2.000.000đ/người; 

quà tặng trị giá 500.000đ/suất)
- Tổng kinh phí cho cá nhân: 25.000.000 đồng
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2. Thăm tặng quà đối với các Trung tâm

- 05 tập thể: Trung tâm Bảo trợ xã hội Ninh Bình, Trung tâm Bảo trợ xã 
hội Nam Định, Trung tâm Bảo trợ xã hội Hà Nam cơ sở 2, Trung tâm Bảo trợ xã 
hội Hà Nam cơ sở 3 và Trung tâm Phục hồi chức năng tâm thần Ninh Bình.

- Mức quà tặng: 6.000.000đ/đơn vị (bao gồm tiền mặt: 5.000.000đ/người 
và suất quà trị giá 1.000.000đ).

- Tổng kinh phí thăm tặng quà tập thể: 30.000.000 đồng

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn ngân sách nhà nước đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ cho            
Sở Y tế để tổ chức thăm, tặng quà người cao tuổi nhân dịp kỷ niệm Ngày Quốc 
tế Người cao tuổi (mùng 01/10).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Hội Người cao tuổi tỉnh, các cơ quan, đơn 
vị liên quan và Uỷ ban nhân dân các xã, phường: Hoa Lư, Nam Định, Hà 
Nam, Nguyễn Úy, Đồng Thái chuẩn bị các điều kiện khi các Đoàn đến thăm, 
tặng quà và lựa chọn người cao tuổi tiêu biểu. Chuẩn bị quà, phát hành Giấy 
mời và phối hợp với các đơn vị có liên quan mời các đồng chí Lãnh đạo tỉnh 
đi thăm, tặng quà.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị tập trung triển khai Kế 
hoạch bảo đảm thiết thực, hiệu quả; gửi báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế 
trước ngày 10/10/2025 để tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế và Ủy ban nhân dân tỉnh 
theo quy định./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các Văn phòng: Tỉnh ủy, 
  Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 
- Các Sở: Y tế, Tài chính;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Ninh Bình;
- Hội Người cao tuổi tỉnh;
- UBND các xã, phường: Hoa Lư, Nam Định, 
   Hà Nam, Nguyễn Úy, Đồng Thái;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP6, VP1, VP2.
   ĐHP_VP6_KH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH 

Hà Lan Anh
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